substantiale R^cBP^c: substantile R*: substantiale P* 31 omnium RB: omnia P 33 ea om. P*

Concerning the rapture of Paul

Concerning the three modes of God's Ignorance I

bonitate uitium et malitia procederent, quod impossibile esse uera edocet ratio.

ii Secunda species est per quam dicitur deus ignorare [alia] praeter ea quorum rationes in se ipso aeternaliter et fecit et cognoscit. Quorum enim naturaliter habet uirtutem eorum essentialiter possidet scientiam. 5

iii Tertia est per quam dicitur deus ignorare ut praediximus ea quae nondum experimento actionis et operationis [in effectibus] manifeste apparent, quorum tamen inuisibiles rationes in se ipso a se ipso creatas et sibi ipsi cognititas possidet. 10

iiii His praedictis quarta species additur, de qua nunc tractare ordo disputationis poscebat, qua deus dicitur ignorare se esse in numero rerum quae ab eo facta sunt quas intra denariam quantitatem praedicamentorum philosophi conantur concludere; ac per hoc uniuersaliter dicendum quod in nullo eorum quae intra decem genera rerum a philosophis comprehenduntur neque eorum quae extra illa diligentior inquisitio inuenit siue secundum substantiam siue secundum accidens sint neque eorum quae in nulla substantia uel accidenti possunt inueniri siue in rationibus occultis siue in possibilitatibus siue in impossibilitatibus sint deus intelligit se subsistere quoniam se cognoscit nullum eorum esse dum omnia ineffabili essentiali sua uirtute et plus quam uirtute et incomprehensibili sua infinitate intelligit se excellere.

Propterea autem dixi diligentiolem inquisitionem posse quaedam inuenire in rerum natura praeter ea quae decem praedicamentis comprehenduntur—nam et illa a philosophis reperta sunt—ne quis minus capacium existimet rerum diligentem indagacionem ultra praedictam categoriarum quantitatem [non] posse progredi. Generaliora enim genera eorum comprehendit ratio. Siquidem in motu et in statu sunt, item status et motus uniuersali essentia colliguntur quae in infinitum diuisionem sui patitur. Ea namque substantia quae primum in categoriis obtinet locum finita est et accidentibus subiecta, ea uero uniuersalis essentia nullum in se accidens recipit. In suis quippe subdiviisionibus usque ad indiuidua peruenientibus accidentium capax est, ipsa uero in se ipsa simplex est nullique accidentium subiecta <cui motus ille generalissimus nullique kathegoriae obnoxius quo omnia de nihilo in esse procedunt, status quoque in quem

de generalioribus generibus intra quae decem kathegoriae continentur